
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 24 de maio de 2019 Ano IV - Edição nº 00338 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6D486E22762E676B9E61CFD2851A9D09



sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• CONTRATO Nº 022/2018FOR-FMAS ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2019.

• HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6D486E22762E676B9E61CFD2851A9D09



sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE SOUTO SOARES 

 
Contrato Nº 022/2018FOR-FMAS oriundo do Pregão Presencial nº 05/2019. 
Contratantes: FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE SOPUTO SOARES – CNPJ: 
15.420.294/0001-88 
Objeto: OBEJTO: Aquisição de Equipamentos, Materiais para atender o projeto “PLANEJAR PARA 
TRANSFORMAR”, vinculado ao Fundo Municipal, da Infância e Adolescência. 
Favorecida: VETA BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA CNPJ: 
32.084.202/0001-55 
Valor: Lote 01 R$ 32.050,00(trinta e dois mil e cinquenta reais). 
Período de Vigência do Contrato: 25/03/2019 a 30/06/2019. 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E466D9ECDDEBA14A7F765B94A1910E7B

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Presencial

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
Ref.: Processo Licitatório Administrativo: 005/2019 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019 
 
 
OBJETO: Aquisição de Equipamentos, Materiais para atender o projeto “PLANEJAR PARA 
TRANSFORMAR”, vinculado ao Fundo Municipal, da Infância e Adolescência, em quantidades, 
qualidades e especificações contidas no Termo de Referência e demais obrigações e informações 
constantes dos Anexos do Edital. 
 
PARECER DO PREFEITO: 
 
De acordo com a apreciação do processo licitatório decorrente do Pregão Presencial nº 005/2019, 
realizado em 08/02/2019, conforme Ata do referido Pregão, nos termos do Edital, objetivando a 
Aquisição de Equipamentos, Materiais para atender o projeto “PLANEJAR PARA 
TRANSFORMAR”, vinculado ao Fundo Municipal, da Infância e Adolescência, de interesse de 
Secretaria Municipal de Ação Social deste Município, em quantidades, qualidades e especificações 
contidas no Termo de Referência e demais obrigações e informações constantes dos Anexos do 
Edital, observou todos os preceitos da Lei Federal nº 10.520/2002, de 17.07.2002 subsidiariamente 
à Lei nº. 8.666/1993, de 21.06.1993 e suas posteriores alterações e Lei Complementar 123/2006 e 
com a comprovação de preços e sugestão do Pregoeiro de Licitação, declaro adjudicada a 
Empresa: VETA BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA CNPJ: 
32.084.202/0001-55, Av. Maria Lucia, nº. 106,1º Andar, Bairro, São Marcos – Salvador/BA, 
vencedora do lote 01 no valor de R$ 32.050,00(trinta e dois mil e cinquenta reais). 
 
Sendo homologado para esta licitação, o valor global de R$ 32.050,00(trinta e dois mil e cinquenta 
reais), atendendo o valor estimado e dotações orçamentárias competentes, portanto, salvo melhor 
julgamento, HOMOLOGO os atos praticados pelo setor responsável pela licitação. 
 
Autorizo a contratação da empresa e as emissões de empenho. Publique-se! 
 
 
Souto Soares/BA, 22 de Março de 2019. 
 
 
 
André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6D486E22762E676B9E61CFD2851A9D09


		2019-05-24T16:52:20-0300




